ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 24.02.2021 г.  № 01-21/93 г. Анадырь

Об утверждении протокола

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 24.02.2021 г.

№ 2-огэ

 В целях проведения в 2021 году на территории Чукотского автономного округа

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования

в форме основного государственного экзамена,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 24 февраля 2021 года № 2-огэ согласно приложению к

настоящему приказу.

2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.).

Начальник Департамента            А.Г. Боленков

Подготовил: Н.А. Полякова

Согласовано: Т.Д. Русина

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и

безопасности; Отдел оценки и контроля качества образования; органы местного

самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования и молодѐжной

политики; общеобразовательные организации, реализующие программы основного

общего образования.

Приложение

к приказу Департамента

образования и науки Чукотского

автономного округа

от 24.02.2021 г. № 01-21/93

П Р О Т О К О Л № 2-огэ

заседания Государственной экзаменационной комиссии основного

государственного экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 24.02.2021 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Боленков

Андрей Геннадьевич

- заместитель Губернатора – Председателя

Правительства, начальник Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа;

Заместитель председателя комиссии:

Полякова

Наталья Александровна

- начальник Отдела оценки и контроля качества

образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа.

Члены комиссии:

Маркина

Ирина Алексеевна

- начальник Отдела надзора, лицензирования и

государственной аккредитации Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Мартынюк

Елена Геннадьевна

- заместитель Главы Администрации городского округа

Анадырь - начальник Управления по социальной

политике Администрации городского округа Анадырь,

учитель математики;

Махаева

Любовь Васильевна

- директор Государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

Чукотского автономного округа «Чукотский

многопрофильный колледж»;

Морозова

Юлия Викторовна

- консультант отдела общего и дополнительного

образования Управления образования и науки

Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа;

Самыгина

Вера Викторовна

- директор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной профильный

лицей»;

Синкевич

Валентина Валентиновна

- директор Государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования

Чукотского автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения квалификации».

 4

1. О допуске к государственной итоговой аттестации в форме государственного

выпускного экзамена (далее – ГВЭ) по русскому языку и математике выпускников,

освоивших программы основного общего образования городского округа Эгвекинот.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Морозову Ю.В.

РЕШИЛИ:

1.1. Допустить к государственной итоговой аттестации в форме ГВЭ по

русскому языку и математике выпускников, освоивших программы основного общего

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа посѐлка Эгвекинот» с увеличением времени

проведения экзаменов на 1,5 часа:

- Акчурину Надежду Дмитриевну, 10.03.2004 года рождения, обучающийся

с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ);

Приложение: ходатайство Управления социальной политики городского

округа Эгвекинот от 11.02.2021 №01-06/151, копии протокола заседания ПМПК

городского округа Эгвекинот, копия заключения ПМПК на Акчурину Н.Д.;

- Киселеву Софью Андреевну, 05.07.2005 года рождения, обучающийся с

ОВЗ;

Приложение: ходатайство Управления социальной политики городского

округа Эгвекинот от 11.02.2021 №01-06/151, копии протокола заседания ПМПК

городского округа Эгвекинот, копия заключения ПМПК на Акчурину Н.Д.;

- Обухову Софью Сергеевну, 31.12.2004 года рождения, обучающийся с

ОВЗ;

Приложение: ходатайство Управления социальной политики городского

округа Эгвекинот от 11.02.2021 №01-06/151, копии протокола заседания ПМПК

городского округа Эгвекинот, копия заключения ПМПК на Обухову С.С.;

- Шитикову Кристину Викторовну, 13.12.2005 года рождения,

обучающуюся с ОВЗ;

Приложение: ходатайство Управления социальной политики городского

округа Эгвекинот от 11.02.2021 №01-06/151, копии протокола заседания ПМПК

городского округа Эгвекинот, копия заключения ПМПК на Шитикову К.В.;

- Кутувтегина Валерия Владимировича, 02.12.2004 года рождения,

обучающийся с ОВЗ.

Приложение: ходатайство Управления социальной политики городского

округа Эгвекинот от 11.02.2021 №01-06/151, копии протокола заседания ПМПК

городского округа Эгвекинот, копия заключения ПМПК на Кутувтегина В.В.

1.2. Допустить к государственной итоговой аттестации в форме ГВЭ по

русскому языку и математике выпускников, освоивших программы основного общего

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр

образования села Амгуэмы» с увеличением времени проведения экзаменов на 1,5

часа:

- Такуй Максима Вячеславовича, 04.01.2005 года рождения, ребенок-

инвалид, обучающийся с ОВЗ;

Приложение: ходатайство Управления социальной политики городского

округа Эгвекинот от 11.02.2021 №01-06/151, копии протокола заседания ПМПК

городского округа Эгвекинот, копия заключения ПМПК на Такуй М.М.

- Тнеги Савелия Алексеевича, 21.12.2005 года рождения, обучающийся с

ОВЗ;

 5

Приложение: ходатайство Управления социальной политики городского

округа Эгвекинот от 11.02.2021 №01-06/151, копии протокола заседания ПМПК

городского округа Эгвекинот, копия заключения ПМПК на Тнеги С.А.

1.3. Допустить к государственной итоговой аттестации в форме ГВЭ по

русскому языку и математике выпускника, освоившего программы основного общего

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр

образования села Рыркайпий» с увеличением времени проведения экзаменов на 1,5

часа:

- Шкаровского Руслана Викторовича, 07.12.2004 года рождения,

обучающийся с ОВЗ;

Приложение: ходатайство Управления социальной политики городского

округа Эгвекинот от 11.02.2021 №01-06/151, копии протокола заседания ПМПК

городского округа Эгвекинот, копия заключения ПМПК на Шкаровского Р.В.

1.4. Допустить к государственной итоговой аттестации в форме ГВЭ по

русскому языку и математике выпускницу, освоившую программы основного общего

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр

образования села Уэлькаль» с увеличением времени проведения экзаменов на 1,5

часа:

- Выквыросгину Зарину Валентиновну, 08.05.2005 года рождения,

обучающийся с ОВЗ;

Приложение: ходатайство Управления социальной политики городского

округа Эгвекинот от 11.02.2021 №01-06/151, копии протокола заседания ПМПК

городского округа Эгвекинот, копия заключения ПМПК на Выквыросгину З.В.

2. О допуске 10 марта 2021 года к итоговому собеседованию по русскому

языку выпускников, неявившихся на итоговое собеседование по уважительной

причине, состоявшегося 10 февраля 2021 года.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Синкевич В.В..

РЕШИЛИ:

2.1. Допустить к итоговому собеседованию по русскому языку 10 марта 2021

года выпускников, неявившихся на итоговое собеседование, которое состоялось 10

февраля 2021 года по уважительной причине:

- Пылѐ Светлану Игоревну, выпускницу муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы».

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы» от 17.02.2021

№70, справка Государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Чукотская окружная больница» филиал - Иультинская районная больница от

10.02.2021г.;

- Крупинову Анастасию Вячеславовну, выпускницу муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования г.Певек».

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования г.Певек» от 18.02.2021

№01-14/32, заявление матери Головачѐвой Ольги Викторовны, копия авиабилетов;

- Лавренкову Снежану Дмитриевну, выпускницу муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Марково».

 6

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования села Марково» от 25.01.2021

№69, справка Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный

медицинский исследовательский центр детской гематологии, онкологии и

иммунологии имени Дмитрия Рогачева» Министерства здравоохранения Российской

Федерации (онкологический центр) г.Москва;

- Теркиѐ Ингу Максимовну, выпускницу муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования

села Уэлен».

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования

села Уэлен» от 16.02.2021 №53, справка Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал - Чукотская районная

больница от 09.02.2021г.;

3. О допуске к итоговому собеседованию по русскому языку выпускников,

получивших «незачет» и имеющих право на пересдачу 10 марта 2021 года.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Морозову Ю.В.

РЕШИЛИ:

3.1. Допустить к итоговому собеседованию по русскому языку выпускников,

получивших «незачет» и имеющих право на пересдачу 10 марта 2021 года согласно

приложению к настоящему протоколу.

Председатель ГЭК ЧАО                                                                                 А.Г. Боленков

Приложение 1 к Протоколу заседания

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа в 2021 году

от 24.02.2021 № 2-огэ

Список выпускников, получивших «незачет» и имеющих право

на пересдачу 10 марта 2021 года

Краткое наименования ОО Код

ОО

Класс ФИО

МАОУ «СОШ №1 г. Билибино ЧАО» 10 9Б
Колотилина Татьяна

Павловна

МБОУ «Школа - интернат с. Кепервеем» 12 9А
Голубева Анастасия

Александровна

МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран»  16 9А
Нотагиргина Ульяна

Юрьевна

МБОУ «Центр образования п. Беринговского» 17 9А
Мазаев Владислав

Николаевич

МБОУ «Центр образования п. Беринговского» 17 9А
Ревина Устиния

Александровна

МБОУ «Центр образования п. Беринговского» 17 9А Сытник Мария Юрьевна

МБОУ «Центр образования п. Беринговского» 17 9А
Эремпы Надежда

Сергеевна

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 18 9ОЗ
Новик Лариса

Константиновна

МБОУ «Центр образования г.Певек» 2 9А
Банюшко Екатерина

Андреевна

МБОУ «Центр образования г.Певек» 2 9А
Крупинова Анастасия

Вячеславовна

МБОУ «Центр образования г.Певек» 2 9А Соколов Иван Алексеевич

МБОУ «Центр образования г.Певек» 2 9Б
Рябоштанова Арина

Александровна

МБОУ «Центр образования г.Певек» 2 9Б Эттувги Даниил Сергеевич

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 20 9А Пылѐ Светлана Игоревна

МБОУ «Центр образования с. Лаврентия» 26 9Б
Энмытагина Александра

Дмитриевна

МБОУ «СОШ села Лорино» 27 9Б
Вальтагин Денис

Анатольевич

МБОУ «СОШ села Лорино» 27 9Б
Добрянский Владимир

Евгеньевич

МБОУ «СОШ села Лорино» 27 9Б
Окей Герман

Александрович

МБОУ «СОШ села Лорино» 27 9Б Ченкау Татьяна Юрьевна

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 28 9А Теркие Инга Максимовна

МБОУ «Ш-И ООШ с.Омолон» 37 9А
Махортова Анна

Вячеславовна

МБОУ «Ш-И ООШ с.Омолон» 37 9А
Татаринов Вячеслав

Вячеславович

МБОУ «ООШ с.Сиреники» 39 9А Анкаугье Николай

 8

Алексеевич

МБОУ «ООШ с.Сиреники»
39 9А

Гальгата Семен

Васильевич

МБОУ «ООШ с.Сиреники»
39 9А

Тинуна Валерий

Валерьевич

МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 42 9А
Выквыросгина Зарина

Валентиновна

МБОУ «ЦО с. Нешкан» 43 9А
Тынескинеут Глеб

Сергеевич

МБОУ «Центр образования с. Марково» 5 9А
Лавренкова Снежана

Дмитриевна

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 8 9ОЗ Бисеров Алекс Игоревич

    Кол-во участников: 29